
令和７年５月２８日 

大手小学校ＰＴＡ会員 様 

大手小学校ＰＴＡ会長 勝岡 勇樹 

研修部部長 加藤 理恵 
 

ＰＴＡふれあい教育セミナー開催のご案内 
 
 

 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃は本校のＰＴＡ活動に深いご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、近年、スマートフォンやゲームが子どもたちの生活に深く浸透し、その利便性

や楽しさの一方で、スマホ依存やゲーム依存といった問題が懸念されています。 

そこで、今年度は「スマホ依存・ゲーム依存」をテーマとして取り上げ、講師のＮＰ

Ｏかけはし 富岡 ひとみ 様から、依存のメカニズムや子どもへの影響、そして家庭での

具体的な対応策についてご講演していただきます。 

なお、このセミナーは、鷹来中学校区生活指導連絡協議会の総会後に開催される教育

講演会と兼ねて実施します。皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

 

１ 日  時  令和７年６月 27日（金） 受 付 10時 30分～ 

                     講演会 10時 45分～11時 45分 

 

２ 会  場  グリーンパレス春日井 会議室 101 

 

３ 内  容  講師 ＮＰＯかけはし 代表 富岡ひとみ 様 

        演題 「スマホやゲーム、なかなかやめられないそのわけは… 

～子どもの豊かな心を育むために地域や家庭ができること～」 

 

４ 申込方法   参加を希望される方は、次のＵＲＬまたはＱＲコード 

のアンケートフォームからお申込みください。 

ＵＲＬ https://forms.gle/PnxkXg1MvScJsPYW9 

【申込期限】 令和７年６月１３日（金） 

 

５ そ の 他  ・ 当日は、10時 00分から 10時 30分頃まで、同会場で鷹来中学校区 

         生活指導連絡協議会の総会が行われています。 

・ 総会の終了後、10時 45分頃から講演会を行います。大手小学校ＰＴ 

Ａ会員で講演会（ＰＴＡふれあい教育セミナー）から参加される方は、 

10時 30分をめどに会場にお越しください。 

        ・ お車でお越しいただいて結構です。 


